

לכו
שנה ויגוס

יומן

ר"ח ניסן - י"ב ניסן ה'תש"נ

נכתב ע"י הרב שניאור זלמן הרצל
ללא אחריות כלל וכלל

יום ג' ר"ח ניסן

בתפילת שמר"ע בשחרית, הכה אד"ש ב"סלח לנו". כשקראהו לעליה בקריאת התורה ירד עם הסידור בידו, בגלילה הורה באצבעו שיסדרו העץ החיים דהס"ת ימין על שמאל. לאחר גלילה כשהחזירו הס"ת לארון קודש, אד"ש נגע בידו הק' בס"ת, הלך סביב לבימת הקריאה ועלה לחדרו, ירד אחרי 15 דקות לערך למוסף.

כשעלה לבימת התפלה הסתובב לקהל כמו לפני שחרית, עמד בחזרת הש"ץ דמוסף.

מנחה היה בשעה 3:30, בקרושה החרומם גם ב"מלוך. כשקם למודים דרבנן נשאר המדף התחתון בסטנדר פתוח והסידור עליו, באמצע אמירת המודים העביר אד"ש את הסידור ע"ג הסטנדר והדיל"ג הכניס את המדף פנימה.

בשעה 6:18 לערך יצא אד"ש ל"מים שלנו" ליד המדרגות בכניסה 770, הח' עמדו מסביב בכל הצדדים וניגנו "א-לי אתה", אד"ש יצא עם מעיל [בחזון הי' קר ורוחות], לקח מיד את הכלי [כוס גדולה מזכוכית עם ידית] שתף אותה ג' פעמים [עמד שם א' שפתח כל פעם את הברזן כשכל פעם שופך לתוך קערה שהיתה על הרצפה. אח"כ מילא את הכוס ושפך לתוך הכלי הגדול - צנצנת גדולה מזכוכית] ושוב מילא את הכוס ושפך לכלי הגדול ושוב [פעם שלישית] מילא את הכוס ושפך לכלי הגדול. אח"כ לקח את כל המים שמילא לתוך הכלי הגדול עד עתה ושפך לתוך הקערה למטה. אח"כ לקח את הכוס הנ"ל ומילא אותו כמעט מלא

יום ה' ג' ניסן

לשחריח נכנס אר"ש כ 10:15, ב 12:15 נסע למקווה [כשנכנס למכונת לנסוע למקווה אמר מס' מיליס להריל"ג], חזר ב 12:50 הכניסו את המצות לגעה"ת, וכשהזר נכנסו אלה שצריכים לקבל מצות.

כ"ק אר"ש עמד בפתח חדרו, ניגש נתן ואר"ש נתן לו הסידור ואמר אויטבעטן אלע גוטע זאכן וכר' אח"כ נתן לו ולהוריו מטבע 'ניקלי' הם המשיכו ללכת, אר"ש קרא להם כהורה, ואמר להריל"ג: "זיי דארפן דאך קריגן א בריף מיט א דולר" ונתן לחתן ולאכיו מכחב כללי (של ד"ח ניסן) ודולר בפנים, אח"כ הפריש חלה מכל חבילה, אח"כ נתן אר"ש לכל אלו שצריכים לקבל חבילת מצות חבילה קפנה ואמר: א כשרן פרילכין פסח.

לאי ויספיש נתן עבור מנשסטאר, אך החליף לחבילה גדולה יותר ואמר שיחן גם לר"ז יפה, אח"כ נתן לו מכ' כללי נוסף עבור. אח"כ העביר לפניו אר"ש את כל החבילות לאה"ק ואמר בחיוך: עבור הוועד, אח"כ נתן לר"י אהרונוב מכ' כללי ואמר: א כשרן פריילעכן פסח" ונתן מכ' כללי נוסף עבור הוועד.

אח"כ הגיע ר"ד כוגן (אח של ר' יצחק כוגן) שמו בתוך קופסה גדולה 7 חבילות, אר"ש לקח כידו את הקופסא הגדולה ומסר לידיו של ר"ד כוגן, לפניו שם אר"ש בתוך הקופסא מכ' כללי. [הוא יצא עם הקופסה החוצה, אח"כ הוציאו את כל הקופסאות הגדולות והכניסו לרכב בחוץ].

אר"ש נכנס לחדר ויצא מיד וחילק לכל העומדים "ניקלס" ביניהם לר' יקותיאל ראפ ואמר לו: "זאלסט אלס באזארגן". יצא למכונת נסע לאוהל ב 1:25, לפני שנכנס למכונת בידך נוסעים. בשעה 7:50 לערך חזר מהאוהל, לאחר מעריב חילק דולרים.

לנגן שיבנה, עודד באמצע השירה. במנחה עמד בחזרת הש"ץ בשנים שלום עודד באמצע בתחילה ביד שמאל ואח"כ ביד ימין. ב"אל תירא" החל הקהל לנגן ואד"ש עודד משך זמן כמ"פ ב"אך צדיקים" ניגנו ועודד רק פ"א. מעריב בשעה 7:05 ב"זאל למעלה", באמצע והוא רחום הביט בשעון. הלילה החקימה התוועדות סיום הרמב"ם, והוחלף השעון לשעון ק"ץ.

יום א' ו' ניסן

בסיום שחרית לאחר תהילים פתח הסידור ואמר הנשיא, בינתיים גמר הש"ץ קדיש בתרא. והקהל חיכה כחצי דקה. בחלוקת דולרים עברו בין היתר:
*ראש עיריית אריאל, רון נחמן הוא ביקש ברכה להבחר שוב כרה"ע כ"ק אד"ש שאלו מה שם אמו וכשענה רחל, אמר אד"ש: רחל מבקשת על בנה ומתוך רינה (היו דברים בעוד נושאים).
*לרוב העוברים אמר כ"ק אד"ש א' כשרן פריילכן פסח.
*לא' שאמר לאד"ש תוך כדי שמצביע על ביתו: ביחי התרפאה בזכות ברכתך והרופאים לא יודעים כיצד להסביר זאת, ענה אד"ש: אינך זקוק להסברת הרופאים, העיקר שיהי' לך פסח כשר ושמח ולהמשיך את השמחה לכל השנה.
החלוקה הסתיימה בשעה 2:50 לערך בשעה 4:15 נסע לאוהל, בדרך נוסעים וחילק להם צדקה ואח"כ נסע, חזר בשעה 8:15 לערך חילק דולרים אחרי מעריב.

יום ב' ז' ניסן

שחרית 10:15 לערך.
כשנכנס למנחה עלה לבימה והיניף בידו לכיוון הקהל, אך לא הסתובב, עמד בחזרת הש"ץ, באמצע חזרת הש"ץ פתח הסידור בנשיאים ואמר הנשיא.

היום הגיעו הרבה אורחים לקראת יום י"א ניסן.

יום ה' יו"ד ניסן - ערב יום הבהיר י"א ניסן.

בשחרית עמד אד"ש בחזרת הש"ץ.

בשעה 1:10 לערך נסע לאוהל חזר ב-9:00 לערך,

כעבור מס' דקות ירד למנחה מעריב (הכניסו קהל קטן לבית, שלוחים, רבנים וחלק מ"הקבוצה") לאחר מעריב ניגש לסטנדר המיועד לשיחה (לפנ"ז - בסיום הקדיש - הסתובב להריל"ג וסימן שהברכה וכו' יהי ליד הסטנדר), ר' זלמן שיחי גורארי בירך את כ"ק אד"ש ואח"כ השיב אד"ש בברכה - שיחה.

בסיום השיחה בירך הר"י הכהן הענדל את אד"ש בברכת כהנים, אח"כ החל אד"ש בחלוקת קונטרסים, קונטרס י"א ניסן מאמר "כי ישאלך" תשל"ח בתוך כל קונטרס היה דולר. החלוקה ארכה משעה 9:40 לערך עד 11:50, בסיום החלוקה הכניס קונטרס לסידורו והניף בידו הקדושות לקהל ועלה למעלה, בשעת החלוקה אמר להרבה: איכשרן פריילכן פסח.

הקהל הלך ל-770 וישבו להתוועדות חסידית רבתית כשבתחילה לימד ר"י כהן את הקונטרס, אח"כ ישבו קבוצות קבוצות עד אור הבוקר (ויותר מזה) והתוועדו. בין הקבוצות התוועדו ר"י כהן, ר' אברהם דרייזין, גרשון מענדל גרליק, ועוד.

יום ו' יום הבהיר י"א ניסן יום הולדת כ"ק אד"ש

כ"ק אד"ש נסע גם היום לאוהל וחזר בשעה 6:40 לערך.

נכנס למנחה בשעה 7:10 לזאל הקטן, קבלת שבת בשעה 8:00,

כשנכנס אד"ש ניגנו את הניגון החדש "כרתי ברית לבחירי".

ב"לכה דודי" עודד אד"ש בחוזק משך זמן יותר מהרגיל.

לאחר סעודת שבת התוועדו הת' וחלק מאנ"ש. ב-770 התוועד

ר"ד ראסקין.

אח"כ אמר לאד"ש, שהקהל שהקהל מבקש לשמוע מאמר, אך
שהרבי יעשה איך שהוא רוצה. וביקש חתיכת עוגה ואד"ש נתן לו.
באמצע שיחה ב', נמשכה המפה כלפי אד"ש והכוס-גביע החל
ליפול, אד"ש לקחו והרחיקו שלא יפול, אח"כ חפס את הסידור
שכמעט נפל, ושוב אח"כ הויז עוד כמה פעמים את הגביע, בכל
משך זמן זה המשיך בשיחה.
התוועדות הסתיימה בשעה 4:00 לערך.

